

Zeiteinteilung RFV Tübingen-Lustnau e.V. (BV/PLS BW-Nr. 23-004)

Sonntag, 8.6.2025

Beginn	Prf. Nr	Prüfung		SF	N	Richter	AP		
9:00 Uhr	1	Stilspringprüfung Kl. E (85 cm)		J	7	MR/HL	PO		
10:00 Uhr	3	Amateur-Springprüfung Kl. A**	KMS PSK TÜ	Α	16	HL/PO	MR		
11:15 Uhr	2	Amateur-Stilspringprüfung Kl. A*	KMS PSK TÜ	T	23	PO/MR	HL		
		mit Kostüm-Wertung							
12:45 Uhr	Pause	Vorführung Gelassenheitstraining							
14:00 Uhr	4	Springprfg. Kl. A** mit steig.		K	15	MR/HL	PO		
		Anforderungen							
15:15 Uhr	5	Punktespringprüfung Kl. L (Joker)	KMS PSK TÜ	U	22	HL/PO	MR		
16:45 Uhr	6	Springprüfung Kl. L, Siegerrunde	KMS PSK TÜ	G	9	PO/MR	HL		
Bitte beachten:		Meldeschluss für ALLE Prüfungen Samstag, 16 Uhr							

Montag, 9.6.2025

Beginn	Prf. Nr.	Prüfung	Aufgabe	SF	N	Richter	AP
8:00 Uhr	7	Dressurprüfung KI. E (paarweise)	E 5/2	Q	11	PO/MR	HL
9:00 Uhr	8	Amateur-Dressurprüfung Kl. A* paarweise; Wertung KMS PSK Tü	A 5/2	С	27	HL/PO	MR
10:30 Uhr	9	Amateur-Dressurprüfung Kl. L* Wertung KMS PSK Tü	L2	М	29	PO/MR	HL
13:00 Uhr		Pause					
13:30 Uhr	10	Dressurprüfung KI. L* - Kand. (Viereck 20 x 40)	L7	W	21	HL/MR	РО
15:30 Uhr	11	Dressurprüfung KI. M* - Kand. Wertung KMS PSK Tü (Viereck 20 x 40)	МЗ	I	32	MR/ HL	PO

Bitte beachten: Meldeschluss für ALLE Prüfungen Sonntag, 17 Uhr

Richterinnen: Myriam Rehle (MR; LK-Beauftragte), Petra Opalla (PO), Dr. Heidi Linz (HL),

<u>Parcourschef</u>: Arndt Fromm

Stand: 27.05.25

Telefonnummer Meldestelle: 0151/532 49 564

Öffnungszeiten der Meldestelle:

Samstag, 7.6.: 13.00 bis 16.00 Uhr

Sonntag, 8.6. und Montag, 9.6.: ca. 30 min. vor erstem Prüfungsbeginn bis Ende

Bitte beachten:

Meldeschluss für alle Prüfungen am Sonntag: Samstag, 16 Uhr Meldeschluss für alle Prüfungen am Montag: Sonntag, 17 Uhr

Startmeldung online: https://startbereitschaft.online

Start- und Ergebnislisten: https://fn-erfolgsdaten.de/show/254539

Meldungen und auch Anfragen per messenger werden nicht berücksichtigt! Starterlisten können bis kurz vor Prüfungsbeginn geringfügig aktualisiert werden!

Tierärztin vor Ort: Pferdepraxis Dr. Hagar Steiff. Es ist kein Hufschmied vor Ort.

Der Reit- und Fahrverein Tübingen-Lustnau e.V. übernimmt während des gesamten Turniers keine Haftung für Schäden und Unfälle jeglicher Art. Hunde sind auf dem gesamten Gelände an der Leine zu führen.

Die Dressuraufgaben der Prüfungen 7 und 8 werden vom Veranstalter gelesen. Bei den Prüfungen 9, 10 und 11 kann für eine Spende von 2 Euro gelesen werden. Bitte bei der Meldestelle die Kopfnummer angeben und bezahlen.

Preisgelder und Ehrenpreise werden bis 30 min. nach der Siegerehrung ausschließlich VOR ORT (in der Meldestelle) ausgegeben.

Der Veranstalter behält sich vor, einzelne Prüfungen ½ Stunde vor- bzw. nach hinten zu verlegen. Bitte Infos an der Meldestelle, Durchsagen und Infos bei <u>fn-erfolgsdaten.de</u> beachten.

Auf der Veranstaltung werden Fotoaufnahmen von Anna Hense gemacht (<u>www.ahfotografie.net</u>). Wenn Sie nicht damit einverstanden sind, nutzen Sie bitte die Widerrufsformulare, die in der Meldestelle ausliegen. Auf Wunsch können Videos gemacht werden. Hierfür spätestens einen Tag vor dem Start bei Anna Hense anmelden.

Adresse: Steinbruchweg 1 in 72074 Tübingen

Gute Anfahrt, viel Spaß und Erfolg wünscht der RFV Lustnau!